
Gesetz- und Verordnungsblatt für Berlin      78. Jahrgang      Nr. 57     21. Dezember 2022726

Verlag und Vertrieb:
Wolters Kluwer Deutschland GmbH, Wolters-Kluwer-Straße 1, 50354 Hürth
Telefon: 02233 / 3760 -7000, Telefax 02233 / 3760 -7201
Kundenservice: Telefon 02631 / 801-2222, 
E-Mail: info-wkd@wolterskluwer.com
www.wolterskluwer.com, www.wolterskluwer.de

Druck:
Druckhaus Tecklenborg, Siemensstraße 4, 48565 Steinfurt

Bezugspreis:
Vierteljährlich 18,65 € inkl. Versand und MwSt. bei sechswöchiger Kündigungsfrist 
zum Quartalsende. Im Bezugspreis ist die Mehrwertsteuer enthalten. Der angewandte 
Steuersatz beträgt 7% für das Printprodukt und 19% für die Online-Komponente.
Laufender Bezug und Einzelhefte durch den Verlag.
Preis dieses Heftes 1,60 €

Herausgeber:
Senatsverwaltung für Justiz, 
Vielfalt und Antidiskriminierung,
Salzburger Straße 21 – 25, 10825 Berlin

Redaktion:
Salzburger Straße 21 – 25, 10825 Berlin
Telefon: 030/9013 3380, Telefax: 030/9013 2000
E-Mail: gvbl@senjustva.berlin.de
Internet: www.berlin.de/sen/justva

Wolters Kluwer Deutschland GmbH
Wolters-Kluwer-Straße 1• 50354 Hürth

Postvertriebsstück • 03227 • Entgelt bezahlt • Deutsche Post AG

Auf Grund des § 9 Absatz 3 Satz 1 des Wohnraumförderungsge-
setzes vom 13. September 2001 (BGBl. I S. 2376), das zuletzt durch 
Artikel 42 des Gesetzes vom 20. November 2019 (BGBl. I S. 1626) 
geändert worden ist, verordnet der Senat:

Artikel 1
§ 1 Absatz 3 der Verordnung über die Abweichung von den Ein-

kommensgrenzen des § 9 Absatz 2 des Wohnraumförderungsgeset-
zes vom 10. März 2020 (GVBl. S. 306), die durch Verordnung vom 
11. August 2020 (GVBl. S. 682, 882) geändert worden ist, wird wie 
folgt geändert:
1. In Nummer 4 wird nach der Angabe „(ABl. S. 8384)“ das Wort 

„oder“ angefügt.
2. Nach Nummer 4 wird folgende Nummer 5 eingefügt:

„5. nach den Wohnungsbauförderungsbestimmungen 2022 vom 
23. August 2022 (ABl. S. 2633) mit öffentlichen Baudarle-
hen für Neubauten zur Schaffung oder Erhaltung sozial sta-
biler Bewohnerstrukturen, bei Aufstockungen und Dachaus-
bauten oder Nutzungsänderung“.

Artikel 2
Diese Verordnung tritt am Tage nach der Verkündung im Gesetz- 

und Verordnungsblatt für Berlin in Kraft.

Berlin, den 6. Dezember 2022

Der Senat von Berlin

Franziska  G i f f e y

Regierende Bürgermeisterin

Andreas  G e i s e l

Senator für Stadtentwicklung 
und Wohnen

Zweite Verordnung
zur Änderung der Verordnung über die Abweichung von den Einkommensgrenzen 

des § 9 Absatz 2 des Wohnraumförderungsgesetzes
Vom 6. Dezember 2022


	Inhalt
	Zweite Verordnung zur Änderung der Verordnung über die Abweichung von den Einkommensgrenzen des § 9 Absatz 2 des Wohnraumförderungsgesetzes vom 6. Dezember 2022
	Verordnung zur Änderung von Weiterbildungs- und Prüfungsverordnungen für Medizinalfachberufe vom 11. Dezember 2022
	Verordnung über die Festsetzung des Bebauungsplans IX-149-1im Bezirk Charlottenburg-Wilmersdorf, Ortsteil Schmargendorf vom 13. Dezember 2022
	Verordnung über die Festsetzung des Bebauungsplans XIV-132-1 im Bezirk Neukölln, Ortsteil Buckow vom 15. Dezember 2022
	Verordnung über die Festsetzung des Bebauungsplans 8-52bba im Bezirk Neukölln, Ortsteil Rudow vom 15. Dezember 2022
	Bekanntmachung über die Anpassung von Leistungen an Fraktionen nach dem Fraktionsgesetz


